1
Ä
nd
er
un
ge
n
vo

Es gibt zwei unterschiedliche Typen der Flachkabel
(FK)-Unterteile:
– FK-Unterteil, Bestellbezeichnung TNC-A5010
(inkl. Adressierbuchse) oder Bestellbezeichnung
TNC-A5000 (ohne Adressierbuchse), zur Verbin-
dung zweier Kabel. Sie lassen sich z. B. als Abzweige
verwenden. Hier darf nur das gelbe AS-Interface
Kabel eingelegt werden. Die Leiterkörbe sind gelb.
– FK-E-Unterteil, Bestellbezeichnung TNC-A5011
(inkl. Adressierbuchse) oder Bestellbezeichnung
TNC-A5003 (ohne Adressierbuchse) dient zur
Zufuhr der externen Versorgung durch das schwarze
Flachkabel. Der Korb für das AS-Interface Kabel ist
gelb, der andere schwarz.
Rundkabel-Unterteile
Das Modulunterteil mit PG-Verschraubungen, Bestell-
bezeichnung TNC-A5001+Zubehör, wird bei der
Verwendung von Rundkabel eingesetzt. Hier wird mit
Schraubklemmen an Stelle der Durchdringungstechnik
gearbeitet. Eine spezielle Dichtung erlaubt die Einführung
des Flachkabel. Auf diese Weise lässt sich ein Übergang
von Flachkabel auf Rundkabel realisieren.
Abzweige
Zur Herstellung von Abzweigen, können Sie herkömm-
liche Verteilerdosen mit entsprechender Klemmtechnik
verwenden.
Wenn Sie jedoch das AS-i Flachkabel verwenden,
empfiehlt es sich entsprechende Flachkabelabzweige
zu verwenden, da Sie hiermit die Vorteile der einfachen
und vertauschungssicheren Verdrahtung nutzen.
Ein normales FK-Unterteil, Bestellbezeichnung TNC-
A5000, kann als Abzweig verwendet werden. Dazu wird es
dann mit einem speziellen Deckel, Bestellbezeichnung
TNC-A3000, verschlossen. Im Set lautet die Bestell-
bezeichnung TNC-Z0044.
Zu beachten ist die maximale Strombelastbarkeit der
Abzweige !!!
Sie beträgt bei Standard FK-Unterteilen
(TNC-A5000+TNC-A3000) 2 A und beim TNC-70200 8 A.
Benötigen Sie weitere Informationen, so wenden
Sie sich bitte an unsere Fachberater.